

**INFORMES TRIMESTRALES MEDIDAS RELATIVOS A LAS MEDIDAS DE LUCHA CONTRA LA MOROSIDAD
CUARTO TRIMESTRE 2017 (AYUNTAMIENTO DE ALMUÑÉCAR)**

a) Pagos Realizados en el Período:

Pagos realizados en el Trimestre	Período Medio Pago (PMP) (días)	Dentro periodo Legal Pago		Fuera Período Legal Pago	
		Número de Pagos	Importe Total	Número de Pagos	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	134,30	199	1.331.568,80	714	2.603.976,83
20.- Arrendamientos y Cánones	62,15	5	50.993,03	15	12.797,61
21.- Preparaciones, Mantenimiento y Conservación	76,36	30	122.932,77	265	319.180,32
22.- Material, Suministros y Otros	140,99	164	1.157.643,00	429	203.338,49
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	66,02	1	200,00	5	2.978,24
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	1.770,26	7	69.439,97	7	290.831,73
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	432,83	2	2.465,54	5	6.479,02
Pagos realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0	0,00	0	0,00
Total Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	271,84	208	1.403.474,31	726	2.901.287,58

b) Intereses de Demora Pagados en el Período:

Intereses de Demora Pagados en el Trimestre	Intereses de Demora en el Período	
	Número de Pagos	Importe Total Intereses
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	0	0,00
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0,00
Total Intereses de demora pagados	0	0,00

c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Período:

Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Trimestre	Período Medio Pago Pendiente (PMPP) (días)	Dentro periodo Legal Pago al Final del Período		Fuera Período Legal Pago al Final del Período	
		Número de Operaciones	Importe Total	Número de Operaciones	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	1.911,10	418	1.267.659,74	335	6.660.805,89
20.- Arrendamientos y Cánones	655,10	7	44.546,25	8	81.234,83
21.- Preparaciones, Mantenimiento y Conservación	309,41	171	99.862,73	133	108.056,20
22.- Material, Suministros y Otros	1975,80	139	1.123.070,76	194	6.471.514,86
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	19,00	1	180,00	0	0,00
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	2.612,13	2	10.461,66	18	3.634.121,35
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0,00	0	0,00	0	0,00
Pagos realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	120,24	179	945.488,45	224	4.398.665,64
Total Realizados Pendientes de pago a final Presupuesto	1.496,40	599	2.223.609,85	577	14.693.592,88